
令 和 ３年 ５月 ２６日 
保 護 者 の 皆 さ ま 

枚方市立菅原東小学校 
 校 長  寺 前  幸 児 

 

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休校への備えについて 

 
若葉の候、保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育活
動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、現在大阪府下におきまして、児童・保護者・教員等学校関係者の新型コロナウイルス感染
により、臨時休校をとる学校が多数出ております。 
本校におきましても、臨時休校への備えとして、下記の通り準備を進めておりますので、各ご家庭
におきましても対応くださいますよう、ご理解、ご協力の程、よろしくお願いいたします。 
 

記 

 
１． 緊急時の連絡手段 
【ミルメール及び学校ブログ】  
＊前日の晩遅く、当日の朝早くに緊急のミルメールを送る場合があります。 
＊ミルメールを今年度未登録の方は至急登録お願いします。 

 
２． 臨時休校になった場合のタブレットを活用した授業の例 
    ＊学年に応じて課題の内容が異なります。 

＊１年生はタブレットの操作に慣れていない為、１学期は学習プリントを中心にした学習課題を行います。 

＊１・２年生は「朝の会」や「終わりの会」を保護者の方と一緒に実施していただくようにご協力お願いします。 
 

時間 内容 使うアプリ 

8:30 までに 
〇朝の健康観察 

・けんこうかんさつカードに入力、送信してください。 

ロイロノート  

９:０0 

～ 

９：１０ 

〇朝の会 

・各担任とつながります。 

・学習課題と配布方法を連絡します。 

Classroom に Zoomの 

リンクを貼ります。 

※ビデオをオン・マイクはオフ 

９:２0 

～ 

１１:１０ 

〇課題開始 自分で学習を進めます。 

1コマ目   ９：２０～９：５０  （１０分休憩） 

2コマ目  １０：００～１０：３０  （１０分休憩） 

3コマ目  １０：４０～１1：１０  （終わりの会準備） 

Classroom 

タブレットドリル 

NHK for school 

ロイロノート 

※学年によって異なります 

１１:２０ 

～ 

１１:３０ 

〇帰りの会 

・明日の連絡や宿題を確認します。 

Classroom に Zoomの 

リンクを貼ります。 

※ビデオをオン・マイクはオフ 

●ロイロノート（朝の健康観察）や Zoom（朝の会・終わりの会）の使い方がわからない方は学校ブログのマニュ

アルをご覧ください。 

●タブレットを使用した後は充電しておきましょう。 


